
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 15 del 16/2/2018

Oggetto: Proroga tecnica all’Ente Attuatore per la prosecuzione in regime temporaneo dei servizi
del progetto SPRAR Scigliano triennio 2018/2020.

L’anno duemiladiciotto addì sedici del mese di febbraio alle ore 14,30 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE  Raffaele SINDACO X
MALETTA  Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Ing. Raffaele PANE, nella sua qualità
di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Proroga tecnica all’Ente Attuatore per la prosecuzione in regime temporaneo dei servizi
del progetto SPRAR Scigliano triennio 2018/2020.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera G. C. n. 8 del 30/1/2018 con la quale è stato approvato lo schema di contratto in regime
temporaneo del progetto SPRAR Scigliano triennio 2018/2020;

Atteso che il contratto è stato sottoscritto in data 1/2/2018 e che lo stesso scade in data 18/2/2018;

Vista la delibera G. C. n. 10 del 7/2/2018 con la quale è stato emanato atto d’indirizzo al responsabile del
servizio amministrativo per indizione gara al fine di individuare l’Ente Attuatore del progetto SPRAR
Scigliano triennio 2018/2020;

Considerato che il lasso di tempo disponibile dalla scadenza del contratto (18/2/2018) fino alla stipula di un
nuovo contratto non permette di esperire una procedura di gara che abbia elementi tali da suscitare un
interesse economico agli operatori del settore, inoltre l’attivazione del procedimento comporterebbe un
rallentamento dell’azione amministrativa con un notevole dispendio di tempi e di risorse per l’Ente;

Ritenuto opportuno, per le motivazioni predette, avvalersi della proroga tecnica per l’espletamento del
servizio de quo con la Eurocoop Servizi Società Cooperativa Sociale, avente sede in Camini (RC), fino
all’espletamento della procedura di gara da parte della C.U.C.;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e, per quanto ancora in vigore, il D.P.R. n. 207/2010;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica. Espresso dal responsabile del servizio amministrativo;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

2) Di disporre la proroga tecnica con l’Ente Attuatore per la prosecuzione in regime temporaneo dei
servizi del progetto SPRAR Scigliano triennio 2018/2020 (accoglienza, integrazione e tutela ai
richiedenti asilo, rifugiati e titolari di protezione umanitaria nell’ambito di un progetto territoriale
aderente al sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati), mediante la accoglienza,
integrazione e tutela ai richiedenti asilo, rifugiati e titolari di protezione umanitaria nell’ambito di un
progetto territoriale aderente al sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati con decorrenza
19/2/2018 e fino all’espletamento della procedura di gara da parte della Centrale Unica di
Committenza (C.U.C.), agli stessi patti e condizioni di cui al precedente contratto del 1/2/2018.

3) Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del nuovo contratto che rivestirà la forma di scrittura
privata da registrarsi solo in caso d’uso.

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Eurocoop Servizi Società Cooperativa Sociale,
avente sede in Camini (RC), per opportuna conoscenza.

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 20/2/2018 al 7/3/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 20/2/2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza
20/2/2018 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 562 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 20/2/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


